






 

 

Приложение 1 

        к муниципальной программе, 

        утвержденной постановлением 

от 29.12.2023 г.  №628 

 

 

 Сведения об индикаторах цели и показателях задач муниципальной программы   

«Профилактика правонарушений в муниципальном районе Кошкинский» на 2019-2030годы 

 
 

№ 

п/п 

Наименование показателя 

(индикатора) 

Едини

ца 

измере

ния 

Значения целевого показателя (индикатора) по годам 

2019  2020 

прогноз 

2021 

прогноз 

2022 

прогноз 

2023 

прогноз 

2024 

прогноз 

2025 

прогноз 

2026 

прогноз 

2027 

прогноз 

2028 

прогноз 

2029 

прогноз 

2030 

прогноз 

1 2 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Количество 

зарегистрированных 

преступлений 

 

единиц 

 

240 

 

230 

 

170 

 

140 

 

150 

 

190 

 

180 

 

170 

 

160 

 

150 

 

140 

 

130 

2 Доля несовершеннолетних, 

совершивших преступления, в 

общем количестве лиц, в 

отношении которых вынесен 

обвинительный приговор 

 

 

% 

 

 

5,0 

 

 

4,9 

 

 

3 

 

 

4,7 

 

 

4,6 

 

 

4,5 

 

 

4,4 

 

 

4,3 

 

 

4,2 

 

 

4,1 

 

 

4,0 

 

 

4,0 

3 Удельный вес уличной 

преступности в общей 

структуре преступности 

 

% 

 

25 

 

24 

 

27 

 

26 

 

24 

 

20 

 

19 

 

18 

 

16 

 

15 

 

14 

 

13 

4 Доля населения, 

удовлетворенного 

деятельностью органов 

исполнительной власти 

Самарской области, 

способствующей обеспечению 

безопасности граждан, в 

 

   % 

 

 

48 

 

 

49 

 

 

50 

 

 

51 

 

 

52 

 

 

53 

 

 

54 

 

 

55 

 

 

56 

 

 

57 

 

 

58 

 

 

59 



общей численности 

опрошенных лиц 
5 Доля населения, 

удовлетворенного 

деятельностью 

правоохранительных органов 

по обеспечению безопасности 

граждан, в общей численности 

опрошенных лиц 

 

 

% 

 

 

 

46 

 

 

 

47 

 

 

 

48 

 

 

 

49 

 

 

 

50 

 

 

 

51 

 

 

 

52 

 

 

 

53 

 

 

 

54 

 

 

 

55 

 

 

 

56 

 

 

 

57 

6 Количество опубликованных 

статей по профилактике 

алкоголизма в средствах 

информации 

 -  

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

7 Количество преступлений, 

совершённых в алкогольном 

опьянении 

 -  

50 

 

19 

 

      50 

 

50 

 

18 

 

22 

 

20 

 

20 

 

19 

 

19 

 

19 

8 Количество проведённых 

рейдов по предупреждению 

нелегальной продажи 

алкогольной продукции 

 -  

18 

 

19 

 

20 

 

20 

 

18 

 

19 

 

20 

 

20 

 

19 

 

18 

 

18 

9 Проведение мероприятий 

(выездов в неблагополучные 

семьи, бесед, семинаров, 

лекций) по профилактике 

алкоголизма 

 -  

 

150 

 

 

87 

 

 

90 

 

 

88 

 

 

88 

 

 

87 

 

 

87 

 

 

88 

 

 

89 

 

 

87 

 

 

87 

10 Закупка оборудования для 

видеонаблюдения для детских 

садов на территории 

муниципального района 

Кошкинский 

 

единиц 

-  

 

3 

 

 

2 

 

 

12 

        

11 Лечение зависимости от 

алкоголя 

челове

к 

- -  

6 

 

7 

        



12 Разработка и размещение 

социальной рекламы 

(изготовление памяток, 

баннеров, перетяжек) в целях 

профилактики 

правонарушений на 

территории муниципального 

района Кошкинский 

 

 

компле

кт 

- -  

 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

13 Проведение анализа состояния 

безнадзорности, 

беспризорности, преступности 

и правонарушений 

несовершеннолетних с целью 

выявления, постановки на учет 

и организаций 

профилактической работы. 

 

 

 

меропр

иятия 

         

 

 

    12 

        

14 Проведение предупредительно 

профилактических 

мероприятий по 

предупреждению 

политического и религиозного 

экстремизма в национальных 

общинах и диаспорах 

муниципального района 

Кошкинский, в том числе с 

лидерами национально-

культурных и религиозных 

объединений. 

 

 

 

 

меропр

иятия 

    

 

 

 

4 

        

15 Проведение бесед лекций по 

профилактике курения, 

алкоголизма и наркомании для 

обучающихся в 

образовательных учреждениях 

 

 

меропр

иятия 

    

 

12 

        



всех форм образования. 

16 Проведение рейдовых 

мероприятий по местам 

концентрации молодежи, по 

месту жительства 

несовершеннолетних, 

состоящих на учете, и семей 

находящихся в социально-

опасном положении. 

 

 

 

меропр

иятия 

         

 

 

    24 

        

17 Снижение преступлений в том 

числе лицами ранее 

совершающими преступления, 

а также  не имеющие 

постоянного источника дохода, 

совершаемых тяжкие 

преступления в общественных 

местах и на улицах. 

    

 

 

 

 

 

97 

 

 

   

    61 

 

        

18 Разработка и распространение 

среди населения памяток, 

предупреждающих об 

ответственности за совершение 

преступлений в бытовой сфере 

и сфере незаконного оборота 

наркотических средств 

 

 

     

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

19 Размещение социальной 

рекламы на баннерах, 

содержащей информацию об 

ответственности за совершение 

преступлений в бытовой сфере 

и сфере незаконного оборота 

наркотических средств 

      

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 



 

Приложение 2 к муниципальной 

программе, утвержденной 

постановлением                                       

от 29.12.2023 г. № 628 

 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений в муниципальном районе Кошкинский» на 2019-2030 годы  
 

№ 

п/

п 

Наименование основных 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

                   Расходы (тыс. руб.) 

   ГРБС РзПр ЦСР Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

1  «Стимулирование 

народных дружин на 

территории 

муниципального района 

Кошкинский» 

Комитет 

управления 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

муниципального 

района 

Кошкинский  

 

963 0310 3400061010 35 0 0 0 0 0 5 5 5 5 5 5 5 

2  «В целях реализации 

аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный 

город» установить 

камеры 

видеонаблюдения в 

местах с массовым 

пребыванием граждан, 

проработать вопрос 

установки кнопок 

экстренного вызова 

«гражданин-полиция». 

Комитет 

управления 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

муниципального 

района 

Кошкинский  

 

963 0310 3400061010 525 0 0 0 0 0 75 75 75 75 75 75 75 



3  «Установка 

металлодетекторов в 

школах и детских садах 

муниципального района 

Кошкинский, в целях 

обеспечения 

безопасности и 

защищенности 

несовершеннолетних» 

МБУ                                                                                     

«Центр 

эксплуатации 

зданий 

образовательных 

учреждений»мун

иципального 

района 

Кошкинский  

963 0310 3400061010 95 95 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4  «Оснащение участковых 

пунктов в 

муниципальном районе 

Кошкинский, в целях 

обеспечения 

общественного порядка 

и укрепления 

законности, 

предупреждения и 

пресечения 

организованной 

преступности на 

территории 

муниципального района 

Кошкинский» 

Комитет 

управления 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

муниципального 

района 

Кошкинский  

 

963 0310 3400061010       66 0 0 0 66 0 0 0 0 0 0 0 0 

5  «Опубликование статей 

по профилактике 

алкоголизма в средствах 

информации» 

 

Комитет 

управления 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

муниципального 

района 

Кошкинский  

 

963 0310 3400061010 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
6 
 

 «Проведение рейдов по 

предупреждению 

нелегальной продажи 

алкогольной 

продукции»; 

Отдел МКУ по 

делам семьи, 

охране прав 

материнства и 

детства 

963 0310 3400061010 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 Администрациии 

м.р. Кошкинский  

 
7 

 «Проведение 

мероприятий (выездов в 

неблагополучные семьи, 

бесед, семинаров, 

лекций) по 

профилактике 

алкоголизма». 

 

Отдел МКУ по 

делам семьи, 

охране прав 

материнства и 

детства 

Администрациии 

м.р. Кошкинский  

963 0310 3400061010 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 Установка оборудования 

для видеонаблюдения  в  

школах и детских садах 

на территории 

муниципального района 

Кошкинский 

МБУ Центр по 

физической 

культуре, спорту 

и молодёжной 

политике 

963 0310 3400061010 233 0 95 70 68 0 0 0 0 0 0 0 0 

9 Лечение зависимости от 

алкоголя 

МБУ Центр по 

физической 

культуре, спорту 

и молодёжной 

политике 

963 0310 3400061010 112 0 0 20 24 17 17 17 17 0 0 0 0 

10 Разработка и размещение 

социальной рекламы 

(изготовление памяток, 

баннеров, перетяжек) в 

целях профилактики 

правонарушений на 

территории 

муниципального района 

Кошкинский 

МБУ Центр по 

физической 

культуре, спорту 

и молодёжной 

политике   

963 0310 3400061010 47 0 0 5 5 2 5 5 5 5 5 5 5 

11 Разработка и 

распространение среди 

населения памяток, 

предупреждающих об 

ответственности за 

совершение 

преступлений в бытовой 

   3400061010 38     3 5 5 5 5 5 5 5 



сфере и сфере 

незаконного оборота 

наркотических средств 

12 Размещение социальной 

рекламы на баннерах, 

содержащей 

информацию об 

ответственности за 

совершение 

преступлений в бытовой 

сфере и сфере 

незаконного оборота 

наркотических средств 

   3400061010 37     2 5 5 5 5 5 5 5 

2. ИТОГО     1188 95 95 95 163 24 112 112 112 95 95 95 95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 к муниципальной 

программе, утвержденной 

постановлением                                         

от 20.12.2023 г. № 628 

Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной программы 
муниципального района Кошкинский Самарской области  

«Профилактика правонарушений в муниципальном районе Кошкинский» на 2019-2030 годы 
 

№ 

п/

п 

Наименование 
подпрограмм 

Источники ресурсного 

обеспечения Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 «Профилактика 
правонарушений в 
муниципальном районе 
Кошкинский» на 2019-
2030 годы 
  
 

Всего 1188 95 95 95 163 24 112 112 112 95 95 95 95 

федеральный бюджет 
             

областной бюджет 
             

местный бюджет 1188 95 95 95 163 24 112 112 112 95 95 95 95 

бюджеты поселений 
             

средства внебюджетных 

источников1 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4 к муниципальной 

программе, утвержденной 

постановлением                                         

от 29.12.2023 № 628 

План реализации муниципальной программы 

муниципального района Кошкинский Самарской области 

«Профилактика правонарушений в муниципальном районе Кошкинский» на 2019-2030 годы 
за 2023 год 

 
№ Наименование подпрограммы, Ответственный 1Срок 1Срок Код бюджетной 2Объем ресурсного 

п/п основных мероприятий, исполнитель, начала окончания классификации обеспечения за 
счет 

 мероприятий соисполнитель реализац
ии 

реализации (ГРБС, РзПр, ЦСР) средств местного 

бюджета (тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Лечение зависимости от алкоголя МБУ Центр по 

физической 

культуре, спорту и 

молодёжной 

политике 

01.01.2023 31.12.2023 963 0310 3400061010 

 

 

 

17 

2 Разработка и размещение социальной 

рекламы (изготовление памяток, 

баннеров, перетяжек) в целях 

профилактики правонарушений на 

территории муниципального района 

Кошкинский 

МБУ Центр по 

физической 

культуре, спорту и 

молодёжной 

политике   

01.01.2023 31.12.2023 963 0310 3400061010 

 

 

 

2 



3 Разработка и распространение среди 

населения памяток, предупреждающих 

об ответственности за совершение 

преступлений в бытовой сфере и сфере 

незаконного оборота наркотических 

средств 

МБУ Центр по 

физической 

культуре, спорту и 

молодёжной 

политике   

01.01.2023  31.12.2023 963 0310 3400061010 

 

3 

4 Размещение социальной рекламы на 

баннерах, содержащей информацию об 

ответственности за совершение 

преступлений в бытовой сфере и сфере 

незаконного оборота наркотических 

средств 

МБУ Центр по 

физической 

культуре, спорту и 

молодёжной 

политике   

01.01.2023 31.12.2023 963 0310 3400061010 

 

2 

5 итого     24 

 

 


